
Fjernvarmekunderne får større indflydelse på deres varmeregning 

Fra 1. januar 2016 indfører Middelfart Fjernvarme et nyt afregningselement, en 
motivationstarif. Den belønner dem, der udnytter varmen godt, mens varmen bliver dyrere for 
dem, der ikke gør. For at undgå de store overraskelser næste år kører varmeværket lige nu en 
kampagne, der skal hjælpe forbrugerne til en lavere returtemperatur - og dermed billigere 
fjernvarme. 

 

Motivationstarif gør varmeregningen mere retfærdig 

Hidtil har Middelfart Fjernvarmes forbrugere udelukkende betalt for den mængde varme, de har brugt. 
Det giver imidlertid et skævt billede af, hvor meget den enkelte forbruger belaster fjernvarmesystemet. 
Derfor indfører værket en ny, mere retfærdig afregningsform fra 2016. 

Det nye ord, forbrugerne skal bide mærke i, er ordet 'returtemperatur'. Det er den temperatur, 
fjernvarmevandet har, når man returnerer vandet til værket. Temperaturen kan man aflæse på sin 
måler, og den skal være så lav som muligt: 

- Det er lidt teknisk, men returtemperaturen fortæller, hvor godt forbrugerne udnytter varmen. Og en lav 
returtemperatur gør en stor forskel for driften af hele systemet: Den giver et mindre varmetab i 
fjernvarmenettet, og vi skal bruge mindre el til at pumpe vandet rundt i systemet. Faktisk kan vi også 
købe varmen billigere fra TVIS, når returtemperaturen er lav, forklarer Jesper Skov, der er driftschef hos 
Middelfart Fjernvarme. 

Følg returtemperaturen på mobilen 

Jesper Skov understreger, at den nye afregningsform ikke handler om, at folk skal skrue ned for varmen. 
De skal bare udnytte den smartere, og det er der flere muligheder for. 

- Et godt råd er at holde øje med sin returtemperatur. Det kan man gøre på måleren, og hvis man vil 
gøre det nemt, kan man også bruge sin mobiltelefon, forklarer han og henviser til den App, værket stiller 
til rådighed. App'en hedder eForsyning og findes til både iPhone og Android telefoner/tablets. 

Men hvor lav skal temperaturen da være? Det afhænger af, hvor varmt vand man får ind, så kravene er 
individuelle. Hvis man bruger app'en fremgår kravene automatisk. Man kan også se dem i den folder, 
værket netop har omdelt til sine forbrugere, samt på værkets hjemmeside. 

Trim varmeanlægget - med tilskud 

Hvis returtemperaturen ligger i den høje ende, er der to steder, forbrugerne kan gøre en forskel:  

Vanerne - for eksempel huske at stille alle radiatorer i hvert rum ens og lukke ned, mens man lufter ud. 
Anlægget - få en vvs-installatør til at tjekke, at alt kører som det skal. 

- Vi har fået byens vvs-installatører til at bakke op om kampagnen med nogle gode tilbud. Så hvis 
anlægget trænger til en kærlig hånd, er det et godt tidspunkt at få kigget på det nu, inden 
varmesæsonen og inden motivationstariffen træder i kraft til nytår, anbefaler Jesper Skov. 

Han gør samtidig opmærksom på, at der er to muligheder for at få dækket en del af omkostningerne til 
vvs-arbejdet: Hvis man udskifter sit anlæg, giver Middelfart Fjernvarme et tilskud. Og med 
håndværkerfradraget kan udgifterne til vvs-montørens arbejdsløn trækkes fra i skat. 

- Hvis man har spørgsmål, er man altid velkommen til at tage fat i os. Det vigtige for os er, at så mange 
som muligt får en lav returtemperatur, da det gavner fællesskabet. Så vi hjælper alt det vi kan og vi 
belønner de gode resultater, slutter Jesper Skov.  

_________ 

fakta 

Gode vaner gavner varmeprisen 

• Brug alle radiatorer i samme rum og indstil dem ens. 

• Tjek, at radiatorerne er kolde i bunden, selvom de er varme i toppen. Radiatorernes returrør skal 
føles kolde eller håndvarme. 



• Åbn for luftskruen, hvis der er en rislende lyd i radiatoren. Luk luften ud, og hold en klud under 
for vanddryp. Luk igen. 

• Temperaturen på det varme brugsvand fra hanen bør ikke overstige 50° C. 

• Følg forbruget og returtemperaturen på din måler eller i app'en eForsyning. Så slipper du for 
overraskelser. 

Se flere gode råd på www.middelfartfjernvarme.dk. 
 


